國際獅子會300A2區　函
                           地址：台北市光復北路68號10樓
  　　                      電話：2578-1122 傳真：2577-3101

                            E-Mail:Lci300a2@ms22.hinet.net
受文者：本區各會會長、秘書(請惠轉達 全體獅友知悉)
副本抄送：本區歷任總監、區閣員、專區主席、分區主席、區委員會主席
發文日期：中華民國100年12月30日

發文字號：(100) 源 字第00081號               速別：一般件
主 旨：欣逢一月份『國際獅子會創會人茂文鐘士生日紀念暨向各會
創會發起會員致敬月』，紀念國際獅子會創會人茂文鐘士並期盼
藉此月份向 貴會創會發起會員表達致敬，表達崇敬之意，發揚
獅子會傳統博愛獅子精神及獅友珍貴的友誼，毋任感禱。
說明：(一)一個會的發起創立相當難得可貴，當初參與創會之所有發起會員Charter Members，多年來仍一直秉持獅子主義精神犧牲奉獻，繼續參與，相當值得我們給予鼓舞致敬，期盼貴會安排公開場合給予貴會現在仍繼續參與之創會發起會員表達致敬之意。
(二)隨函附發國際獅子會創立人茂文鐘士至生平事略，利用機會宣達讓全體獅友加以認識，以資激勵參與熱忱，是所至盼。

總 監 邱木源
[image: image1.jpg]

茂文鐘士
國際獅子會的創始者
茂文鐘士出生於 1879 年 1 月 13 日亞利桑納州 Fort Thomas，為一名統帥一群偵察兵的美國陸軍上尉之子。後來，他的父親調任至東部，於是他們舉家遷移。鐘士年輕時，住在伊利諾州芝加哥，與一家保險公司合夥，並於 1913 年成立自己的機構。

他很快地加入一個商人午餐團體的商圈，並立刻被選為祕書。在當時，這是只致力於推銷他們會員金融股份的眾多團體之一。因為號召力有限，這些團體注定要消失。然而，茂文鐘士卻有其他的計畫。他設想：「假使這些因為本身慾望、智慧與雄心的男人是成功的，何不將他們的才能用於改善族群？」因此，在他的邀請函中，男性分會的代表於芝加哥聚會，為這樣的組織立下根基，於是「國際獅子會」於 1917 年 6 月 7 日誕生。

茂文鐘士最後放棄他的保險機構，投注自己所有的時間於「芝加哥國際獅子會總部」。在他強有力的領導之下，「獅子會」贏得吸引熱心公益的會員所需的聲望。

協會的創始者同時也被認定為協會外部的領導人。1945 年他以顧問的身份代表「國際獅子會」出席加州舊金山的聯合國組織，是他最大的光榮事蹟之一。

茂文鐘士逝世於 1961 年 6 月 1 日，享年 82 歲，他的座右銘「你無法走得太遠，直到你開始為其他人做一些事」，成為全世界熱心公益的人們的指引信條。